
4/2025 (72) 55

RYNEK ALUMINIUM
W POLSCE 2025

RAPORT

REDAKCJA MAGAZYNU „NOWA STAL” PRZYGOTOWAŁA KOLEJNĄ EDYCJĘ RAPORTU

PODSUMOWUJĄCEGO KONIUNKTURĘ W BRANŻY ALUMINIUM W NASZYM KRAJU.

OPISUJEMY GŁÓWNE TENDENCJE NA RYNKU I PRZEDSTAWIAMY SYTUACJĘ

W POSZCZEGÓLNYCH  SEKTORACH.

ŻYCZYMY UDANEJ LEKTURY.

RYNEK ALUMINIUM W POLSCE 2025 RAPORT

ZUŻYCIE JAWNE ALUMINIUM W POLSCE W 2025 R. WZROSŁO,

ROK DO ROKU, O 2 PROC. I WYNIOSŁO 1,33 MLN TON.

Popyt się zwiększa,
ale za wolno

P a trząc wy łącz nie na wie lkość sprze da ży, moż na po sta wić te zę,
że ko niunk tu ra w pol skiej bran ży alu mi nium jest bar dzo do bra.

Ro śnie zu ży cie wszyst kich głów nych wy ro bów, za rów no alu mi nium
od lew ni cze go, jak i blach, taśm oraz pro fi li. 

Ob raz ten to jed nak tyl ko część praw dy. Du żo go rzej sy tu acja wy glą -
da, gdy weź mie się pod uwa gę ren tow ność sprze da ży. Ta od kil ku lat
jest co raz gor sza. To efekt ry wa li za cji ce no wej mię dzy fir ma mi, któ re
za wzię cie wal czą o klien tów. 

Tren dy lo kal ne
Jak wy ni ka z da nych Pol skie go Sto wa rzy sze nia Alu mi nium (PSA), fir -
my człon kow skie tej or ga ni za cji (czo ło wi pro du cen ci wy ro bów z alu mi -
nium w Pol sce) od stycz nia do wrze śnia 2025 r. zwięk szy ły sprze daż
o nie co po nad 5 proc., li cząc rok do ro ku. To do bra in for ma cja, świad -
czą ca, iż po pyt na ryn ku sys te ma tycz nie się od bu do wu je. Kło pot
w tym, że je go obec ny po ziom (wciąż niż szy niż w re kor do wych la -
tach 2021 – 2022) nie wy star cza, aby po kryć mo ce pro duk cyj ne. In we -
sty cje do ko na ne w okre sie wy jąt ko wo do brej ko niunk tu ry dziś w wie -
lu przy pad kach są dla firm ob cią że niem. Do ty czy to szcze gól nie pro -
duk cji pro fi li oraz alu mi nium od lew ni cze go. 

W nie co mniej szym tem pie niż w przy pad ku sprze da ży firm człon -
kow skich PSA rósł ca ły pol ski ry nek alu mi nium. Li de rem by ła bran -
ża wy ro bów pła skich (6-proc. skok zu ży cia, rok do ro ku). Do staw cy
wy ro bów dłu gich oraz alu mi nium od lew ni cze go za no to wa li je dy nie
po ok. 2 proc. wzro stu. 

Ko lej ny rok z rzę du na mi nu sie był eks port. To kon se kwen cja utrzy -
mu ją cej się de ko niunk tu ry w eu ro pej skim prze my śle. Spo śród naj waż -
niej szych sek to rów ryn ku sprze daż za gra nicz ną uda ło się po pra wić je -
dy nie do staw com blach i taśm alu mi nio wych. War to jed nak zwró cić
uwa gę, że tren dy zwią za ne z eks por tem z każ dym mie sią cem 2025 r.
by ły co raz lep sze. Moż na za ry zy ko wać te zę, iż w 2026 r. pol scy do -
staw cy alu mi nium ma ją szan sę na zwięk sze nie sprze da ży po za gra ni -
ca mi kra ju, co z pew no ścią wpły nę ło by po zy tyw nie na ogól ną sy tu ację
na ryn ku. 

Spoj rze nie glo bal ne
Kon sump cja wy ro bów z alu mi nium w Eu ro pie się gnę ła już dna
w 2024 r. i obec nie po wo li się po pra wia. We dług da nych Eu ro pe an
Alu mi nium do sta wy pro fi li w Eu ro pie (UE + Wiel ka Bry ta nia + kra je
EFTA) wy nio są w 2025 r. 3,13 mln ton, co ozna cza wzrost rok do ro ku
o 0,3 proc. Dy na mi ka ta w 2026 r. po win na przy spie szyć do nie mal
2 proc., co spra wi, iż do sta wy się gną pra wie 3,2 mln ton. Nie ste ty, bę -
dzie to wciąż o pra wie jed ną pią tą mniej niż w re kor do wym 2021 r.
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RYNEK ALUMINIUM W POLSCE

Aluminium odlewnicze*

Rok Zużycie jawne Zmiana r./r.
(tys. ton) (proc.)

2021 465 10

2022 467 0

2023 459 -2

2024 420 -8

2025*** 428 2

Wyroby płaskie

2021 451 8

2022 422 -7

2023 361 -14

2024 419 16

2025*** 445 6

Wyroby długie**

2021 371 35

2022 258 -31

2023 314 22

2024 336 7

2025*** 343 2

Folia

2021 107 15

2022 109 2

2023 95 -13

2024 111 17

2025*** 114 3

Rury

2021 16 9

2022 14 -14

2023 19 36

2024 18 -5

2025*** 20 22

Drut

2021 6 -51

2022 10 74

2023 3 -75

2024 4 33

2025*** 6 50

Ogółem

2021 1 417 15

2022 1 280 -10

2023 1 219 -5

2024 1 308 7

2025*** 1 338 2

* Aluminium nieobrobione plastycznie z wyłączeniem aluminium
niestopowego oraz aluminium w postaci kęsisk płaskich i kęsów 
** Płaskowniki, kształtowniki, pręty, walcówka
*** Prognoza

Lep sza dy na mi ka je że li cho dzi o wzrost zu ży cia pa nu je
na ryn ku wy ro bów pła skich. W 2025 r. się gnę ło ono w Eu -
ro pie pra wie 5,3 mln ton, czy li o 0,7 proc. wię cej niż rok
wcze śniej. W 2026 r. do sta wy blach i taśm alu mi nio wych
ma ją wy nieść ok. 5,4 mln ton, co bę dzie ozna cza ło wzrost
o 2,3 proc. W re kor do wym 2022 r. do sta wy wy nio sły
5,7 mln ton.

Jak więc wi dać, ry nek alu mi nium na Sta rym Kon ty -
nen cie od bu do wu je swój po ten cjał. Po dob nie jed nak jak
w Pol sce mie rzy się on z nad mier ny mi mo ca mi pro duk -
cyj ny mi. Po za tym spo rym wy zwa niem po zo sta je pre sja
ze stro ny im por te rów. Do ty czy to szcze gól nie nie zwy kle
kon ku ren cyj nych ce no wo do staw ców z Tur cji.

Eu ro pej ska bran ża wkra cza w no wy rok ze spo ry mi
oba wa mi. Po za kwe stia mi czy sto biz ne so wy mi do ty czą
one spraw re gu la cyj nych, jak cho ciaż by me cha nizm
CBAM (gra nicz ny po da tek wę glo wy). Za czy na on obo -
wią zy wać w swo jej peł nej wer sji od 1 stycz nia 2026 r.
We dług zgod nej opi nii ca łej unij nej bran ży me cha nizm
ten, za miast być wspar ciem dla lo kal nych pro du cen tów
alu mi nium, spra wi, iż stra cą oni na kon ku ren cyj no ści
wo bec firm spo za Wspól no ty. 

Wciąż też nie jest ja sne, ja ką for mę przy bie rze unij na
ochro na ryn ku we wnętrz ne go przed nad mier nym im -
por tem alu mi nium oraz w ja ki spo sób Bruk se la za mie -
rza ogra ni czyć od pływ zło mu alu mi nio we go. Ta ostat nia
kwe stia jest klu czo wa dla pro du cen tów alu mi nium od -
lew ni cze go. 

Unij ny sek tor alu mi nium, mi mo wie lu po zy tyw nych
sy gna łów, nie wy szedł jesz cze z kry zy su. Aby tak się sta -
ło, po trzeb ne są dwie rze czy: wy raź ny po wrót po py tu
oraz ko rzyst ne z punk tu wi dze nia bran ży re gu la cje
na po zio mie eu ro pej ski mi. Obie kwe stie sto ją pod spo -
rym zna kiem za py ta nia. AML

WIĘCEJ O RYNKU ALUMINIUM

Szczegółowe informacje, w tym dane statystyczne dotyczące produkcji, importu,
eksportu oraz zużycia aluminium, są dostępne dla wszystkich członków i partnerów
Polskiego Stowarzyszenia Aluminium. Zapraszamy do współpracy:
www.aluminiumpolska.pl 
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STRUKTURA RYNKU

Polska branża aluminium podzielona jest na trzy główne sektory: aluminium
odlewniczego, wyrobów płaskich oraz wyrobów długich. W przypadku pierwszego
z nich w 2025 r. zużycie w Polsce sięgnęło 428 tys. ton, czyli o 2 proc. więcej niż rok
wcześniej. Aluminium odlewnicze (w statystykach Polskiego Stowarzyszenia
Aluminium jest to aluminium nieobrobione plastycznie z pominięciem aluminium
niestopowego oraz aluminium w postaci kęsisk płaskich i kęsów) wykorzystywane jest
przede wszystkim na potrzeby produkcji podzespołów dla motoryzacji.
Dru gim z naj więk szych sek to rów bran ży jest sek tor wy ro bów pła skich (bla chy, ta śmy).
W je go przy pad ku zu ży cie w 2025 r. wy nio sło 445 tys. ton (wzrost o 6 proc.,
rok do ro ku). 
Trzecim z podstawowych sektorów rynku jest sektor wyrobów długich, w którym
dominującą rolę odgrywają dostawcy profili aluminiowych. Zużycie jawne wyrobów
długich w 2025 r. wzrosło w naszym kraju o 2 proc., w porównaniu z 2024 r.,
i wyniosło 343 tys. ton.  

1,33
mln ton

mln ton wyniosło zużycie

jawne aluminium

w Polsce w 2025 r. 
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Łącz ne zu ży cie wy ro bów dłu gich z alu mi nium (pła -
sko wni ki, kształ tow ni ki, prę ty, wal ców ka), wśród

któ rych zna ko mi tą więk szość sta no wią pro duk ty wy ci -
ska ne, zwięk szy ło się w 2025 r. o 2 proc., li cząc rok
do ro ku, do 343 tys. ton – wy ni ka z sza cun ków ma ga -
zynu „No wa Stal” przy go to wa nych na pod sta wie da -
nych Pol skie go Sto wa rzy sze nia Alu mi nium. 

Na ryn ku co raz cia śniej
– Od po cząt ku 2025 r. po pyt na pro fi le i kom po nen ty
alu mi nio we ze stro ny klu czo wych ryn ków po zo sta je sła -
by. Nie wi dać zna czą ce go oży wie nia w bu dow nic twie,
a bran ża mo to ry za cyj na jest cią gle pod kre ską – mó wił
Woj ciech Pa rys, dy rek tor han dlo wy seg men tu wy ro bów
wy ci ska nych Gru py Kę ty, w wy po wie dzi dla ma ga zy nu
„No wa Stal” w czerw cu 2025 r. 

Opi sa ny przez nie go ob raz ryn ku był po dob ny w trak -
cie ca łe go ro ku. Spo dzie wa ne oży wie nie nie na stą pi ło.
Nic więc dziw ne go, że fir my bo ry ka ły się z na ra sta ją cą
kon ku ren cją. I to nie tyl ko ze stro ny pod mio tów kra jo -
wych czy tak po pu lar nych kie run ków im por to wych jak
Tur cja oraz Chi ny. – Co raz bar dziej agre syw nie na na -
szym ryn ku dzia ła ją pod mio ty z Włoch, Ru mu nii, Ser bii
Buł ga rii czy Nie miec – prze ko ny wa ła Mar ta Lu dwi kow -
ska, dy rek tor han dlo wy fir my Extral, w roz mo wie z ma -
ga zy nem „No wa Stal” (czer wiec 2025 r.). – Py ta nie, jak
dłu go je ste śmy w sta nie wy trzy mać przy tak ni skich
mar żach. 

Trze ba jed nak przy znać, że mi mo ogra ni czo nych
marż li de rzy ro dzi me go ryn ku wciąż no tu ją so lid ne wy -
ni ki fi nan so we. Dla przy kła du seg ment wy ro bów wy ci -
ska nych Gru py Kę ty w trze cim kwar ta le 2025 r. za no to -
wał 501 mln zł przy cho dów (-2 proc., rok do ro ku), a je -
go wy nik EBIT DA się gnął 48 mln zł (-11 proc.). Ca ła Gru -
pa Kę ty od stycz nia do wrze śnia 2025 r. osią gnę ła

4,24 mld zł przy cho dów (wzrost o 9 proc., rok do ro ku).
Wy nik EBIT DA wy niósł 818 mln zł (12 proc.), a zysk net -
to 466 mln zł (1 proc.). We dług pro gnoz gru pa za mknie
ca ły 2025 r. przy cho da mi w wy so ko ści 5,61 mld zł, wy -
nik EBIT DA się gnie 990 mln zł, a zysk net to 541 mln zł. 

Mo ce w dół
Pol ska jest jed nym z naj więk szych eu ro pej skich pro du -
cen tów pro fi li alu mi nio wych. W na szym kra ju za in sta lo -
wa nych jest nie mal 50 li nii do ich wy ci ska nia o rocz nych
zdol no ściach wy twór czych się ga ją cych 450 tys. ton.
Na obec ne wa run ki to zde cy do wa nie za du żo. W 2025 r.
naj bar dziej wy da jne li nie ob ło żo ne by ły mak sy mal nie
w 85 proc., co z biz ne so we go punk tu wi dze nia nie jest
opty mal nym po zio mem. 

Nic więc dziw ne go, że roz po czął się pro ces ogra ni -
cza nia mo cy pro duk cyj nych. Wciąż jest praw do po dob -
ne, że z ryn ku na trwa łe znik ną 4 li nie na le żą ce nie gdyś
do fir my Al ba tros Alu mi nium (Wałcz). W 2024 r. roz po -
czę ła się jej re struk tu ry za cja za koń czo na upa dło ścią.
Na po cząt ku 2025 r. ma ją tek przed się bior stwa wy dzier -
ża wi ła szwedz ka fir ma z bran ży – Pro fil Grup pen. Jej ce -
lem by ło prze ję cie wspo mnia ne go ma jąt ku oraz wzno -
wie nie pro duk cji. Pla ny te się nie po wio dły. W li sto pa -
dzie 2025 r. skan dy naw ski in we stor po in for mo wał, iż
syn dyk roz wią zał z nim umo wę dzier ża wy. 

O opty ma li za cji swo jej dzia łal no ści pro duk cyj nej jesz -
cze na po cząt ku 2025 r. po in for mo wa ła fir ma Fi nal (gru -
pa Yawal). Zde cy do wa ła ona o prze nie sie niu jed nej pra sy
z za kła du w Ku cha rach do Dą bro wy Gór ni czej. – To stra -
te gicz na de cy zja, któ ra po zwo li nam jesz cze le piej od po -
wia dać na po trze by ryn ku i klien tów – sko men to wał Woj -
ciech Si kor, p.o. dy rek to ra tech nicz ne go spół ki Fi nal.

W 2025 r. nie do szło rów nież do za po wia da ne go uru -
cho mie nia pra sy przez fir mę Alu Tech Glo bal, któ ra zbu -
do wa ła za kład w Ję drze jo wie (woj. świę to krzy skie).
Na tym tle suk ce sem jest in au gu ra cja no wej li nii do wy -
ci ska nia pro fi li przez fir mę Alu ron – do sko na le zna ne go
na ryn ku pro du cen ta sto lar ki alu mi nio wej. In we sty cja ta
jest bacz nie ob ser wo wa na przez po zo sta łych gra czy, któ -
rzy za sta na wia ją się, ja ką stra te gię przyj mie Alu ron i czy
oka że się ona sku tecz na. 

Na razie jed nak naj lep szym od zwier cie dle niem te go,
ja kie ten den cje pa nu ją na eu ro pej skim ryn ku pro fi li alu -
mi nio wych, jest ogło szo na w li sto pa dzie 2025 r. de cy zja
kon cer nu Hy dro. Zde cy do wał się on na za mknięcie pię -
ciu za kła dów w Wiel kiej Bry ta nii, Niem czech, we Wło -
szech i w Ho lan dii. Ich dzia łal ność bę dzie wy ga sza na
w 2026 r. W efek cie pra cę stra ci 730 osób. AML

KONSUMPCJA PROFILI ALUMINIOWYCH W POLSCE W 2025 R. WZROSŁA JEDYNIE NIEZNACZNIE W PORÓWNANIU Z POPRZEDNIM

ROKIEM. RYNEK MUSI DOSTOSOWAĆ SIĘ DO AKTUALNEGO POPYTU, A TO OZNACZA OGRANICZENIE MOCY PRODUKCYJNYCH.

Sektor wyrobów długich

POLSKI RYNEK WYROBÓW DŁUGICH Z ALUMINIUM*

Rok Zużycie jawne Zmiana r./r.
(tys. ton) (proc.)

2021 371 35

2022 258 -31

2023 314 22

2024 336 7

2025** 343 2

* Płaskowniki, kształtowniki, pręty, walcówka Źródło: Polskie Stowarzyszenie Aluminium, SpotData
** Prognoza

343
tys. ton

wyniosło zużycie jawne

wyrobów długich

z aluminium w Polsce

w 2025 r.
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Oferujemy usługi cięcia
wodą oraz obróbki

skrawaniem.

Produkujemy systemy
ogrodzeniowe.

www.tabal.pl

RYNEK ALUMINIUM W POLSCE 2025 RAPORT

Zu ży cie wy ro bów pła skich z alu mi nium się gnę ło
w 2025 r. w na szym kra ju 445 tys. ton, czy li by ło

o 6 proc. więk sze niż rok wcze śniej – wy ni ka z sza cun -
ków ma ga zynu „No wa Stal” przy go to wa nych na pod sta -
wie da nych Pol skie go Sto wa rzy sze nia Alu mi nium. Po -
za kon sump cją ro sły też pro duk cja, im port jak i eks -
port. Rok 2025 był dru gim z rzą du, w któ rym ro dzi mi
pro du cen ci blach i taśm z alu mi nium mo gli się po -
chwa lić suk ce sa mi w eks pan sji ryn ko wej. 

Opty mizm li de rów
– Nie zwal nia my tem pa: w 2025 r. bę dzie my kon ty nu -
ować zwięk sza nie udzia łu w ryn ku. Pla ny na ten rok ma -
my rów nie am bit ne co w po przed nim. Roz wi ja my mo ce
pro duk cyj ne, któ re do ce lo wo się gną 140 tys. ton wy ro -
bów pła skich rocz nie – ujaw nił w roz mo wie z ma ga zy -
nem „No wa Stal” Pa weł Ru tec ki, dy rek tor ds. in no wa cji
i zrów no wa żo ne go roz wo ju Gränges Ko nin. Spół ka ta
jest naj więk szym w Pol sce pro du cen tem wy ro bów pła -
skich z alu mi nium. W stycz niu 2025 r. roz po czę ła wal -
co wa nie na no wej wal car ce zim nej. – Jej uru cho mie nie
po po ża rze to ostat ni ele ment ca łe go roz po czę te go wie le
lat te mu pro gra mu in we sty cyj ne go. Przy wró ci li śmy
wszyst kie tech nicz ne i ja ko ścio we funk cje ma szy -
ny – za pew niał Pa weł Ru tec ki. 

Ko niń ski za kład jest czę ścią szwedz kiej gru py
Gränges. W trze cim kwar ta le 2025 r. sprze da ła
ona 153,4 tys. ton wy ro bów, o 25 proc. wię cej, rok do ro -
ku. Sko ry go wa ny zysk ope ra cyj ny wy niósł 398 mln ko -
ron szwedz kich (153,3 mln zł) w po rów na niu z 420 mln
ko ron rok wcze śniej. Wzrost sprze da ży gru py Gränges
był głów nie efek tem wy ni ków osią gnię tych na ryn ku
azja tyc kim. Jed nak tak że w Eu ro pie za no to wa no
wzrost – o 17 proc., rok do ro ku. 

In ni zna czą cy do staw cy wy ro bów pła skich z alu mi -
nium rów nież mo gą po chwa lić się po zy tyw ny mi wy ni -
ka mi. Dla przy kła du fran cu skie Con stel lium do star czy ło
w trze cim kwar ta le 2025 r. 373 tys. ton wy ro bów,
o 6 proc. wię cej niż w ana lo gicz nym okre sie po przed nie -
go ro ku. Przy cho dy wy nio sły 2,2 mld dol. i by ły wyż sze
o 20 proc., a zysk net to 88 mln dol. w po rów na niu
z 8 mln dol. rok wcze śniej. We dług władz Con stel lium
po pyt na opa ko wa nia utrzy my wał się na wy so kim po zio -
mie, a w sek to rze lot ni czym i ko smicz nym po zo stał sta -
bil ny. Jed nym z sek to rów, któ re wy róż niały się na mi nus,
by ła mo to ry za cja. 

Sy tu acja w Eu ro pie
Z da nych Eu ro pe an Alu mi nium wy ni ka, że po pyt
na wy ro by pła skie z alu mi nium w 2025 r. wy nie sie
na Sta rym Kon ty nen cie 5,26 mln ton. To nie ca ły pro -
cent wię cej niż rok wcze śniej. W 2026 r. po pyt ten ma
już się gnąć pra wie 5,4 mln ton. Trend jest więc wy raź -
nie po zy tyw ny, za strze że nia moż na mieć jed nak
do tem pa, w ja kim ro śnie za po trze bo wa nie na bla chy
i ta śmy alu mi nio we. 

O tym, czy w przy szło ści bę dzie ono więk sze, zde cy -
du je to, czy eu ro pej ski prze mysł, szcze gól nie mo to ry za -
cyj ny, wyj dzie z kry zy su. Pro du cen ci sa mo cho dów są
jed nym z naj więk szych od bior ców wy ro bów pła skich
z alu mi nium. Dziś wal czą oni, aby za ha mo wać nie bez -
piecz ne z ich punk tu wi dze nia tren dy: spa dek sprze da -
ży oraz ro sną cą kon ku ren cję azja tyc ką. 

DOSTAWCY BLACH I TAŚM ALUMINIOWYCH W 2025 R. CIESZYLI SIĘ NIE NAJGORSZĄ KONIUNKTURĄ. TEN SEKTOR RYNKU RADZIŁ

SOBIE ZDECYDOWANIE NAJLEPIEJ SPOŚRÓD WSZYSTKICH GŁÓWNYCH SEGMENTÓW BRANŻY. 

Sektor wyrobów płaskich

POLSKI RYNEK WYROBÓW PŁASKICH Z ALUMINIUM

Rok Zużycie jawne Zmiana r./r.
(tys. ton) (proc.)

2021 451 8

2022 422 -7

2023 361 -14

2024 419 16

2025* 445 6

* Prognoza Źródło: Polskie Stowarzyszenie Aluminium, SpotData

445
tys. ton

wyniosło zużycie jawne

wyrobów płaskich

z aluminium w Polsce

w 2025 r.

PO DWÓCH LATACH SPADKU UDAŁO SIĘ ZATRZYMAĆ NEGATYWNY TREND ZUŻYCIA

STOPÓW ODLEWNICZYCH. RYNEK TEN DALEKI JEST JEDNAK OD STABILIZACJI. 

W e dług pro gnoz przy go to wa nych przez
ma ga zyn „No wa Stal” na pod sta wie da -

nych Pol skie go Sto wa rzy sze nia Alu mi nium
kon sump cja alu mi nium od lew ni cze go w na -
szym kra ju wy nio sła w 2025 r. 428 tys. ton
i by ła wyż sza o 2 proc., rok do ro ku. Po zy -
tyw ny jest fakt, że zu ży cie prze sta ło spa dać.
Na tym jed nak do bre in for ma cje się koń czą. 

Eu ro pej ska, w tym pol ska, bran ża alu mi -
nium od lew ni cze go bo ry ka się bo wiem z kom -
bi na cją wie lu ne ga tyw nych zja wisk. Klu czo -
wym jest kry zys w bran ży au to mo ti ve, czy li
u naj więk sze go od bior cy alu mi nium od lew ni -
cze go. Unij ni pro du cen ci sa mo cho dów tra cą
ry nek, zmniej sza ją sprze daż, a co za tym
idzie – za po trze bo wa nie na su row ce do pro -
duk cji. Ogra ni czo ne mu po py to wi to wa rzy szą
ro sną ce kosz ty dzia łal no ści. W tym kon tek -
ście naj waż niej szym pro ble mem jest kwe stia
do stęp no ści oraz ce ny pod sta wo we go su row -
ca, czy li zło mu alu mi nio we go. 

„Su ro wiec ten bez żad nych prze szkód tra fia
do od bior ców w Azji czy USA. Zni ka z eu ro pej -
skie go ryn ku, po zba wia jąc lo kal nych pro du -
cen tów alu mi nium szan sy na pro wa dze nie
kon ku ren cyj nej kosz to wo oraz przy ja znej śro -
do wi sku dzia łal no ści” – czy ta my w oświad cze -
niu opu bli ko wa nym wcze sną je sie nią 2025 r.
przez Pol skie Sto wa rzy sze nie Alu mi nium.

„Eu ro pa zmie rza w kie run ku kry zy su zło -
mu alu mi nio we go” – alar mo wa ły w tym sa -
mym cza sie wła dze Eu ro pe an Alu mi nium.
Przy po mnia ły one, że lo kal ne fir my wy da ły
w ostat nim cza sie po nad 500 mln eu ro na uru -
cho mie nie pra wie 800 tys. ton do dat ko wych
mo cy wy twór czych opar tych nao re cy klingu

zło mu. Mo ce te są obec nie za gro żo ne. „Ro sną -
cy glo bal ny po pyt na złom, spa da ją cy im port
i cią gły wzrost eks por tu do pro wa dzą do po waż -
ne go de fi cy tu, po zo sta wia jąc unij ne fir my re cy -
klin go we bez czyn ny mi, pod wa ża jąc ce le Zie lo -
ne go Ła du i go spo dar ki o obie gu za mknię tym
oraz osła bia jąc kon ku ren cyj ność prze my słu eu -
ro pej skie go” – grzmi Eu ro pe an Alu mi nium.

Trud no się dzi wić na ra sta ją cej fru stra cji
wśród przed sta wi cie li bran ży alu mi nium. Do -
sto so wa ła się ona do wy mo gów po li ty ki śro do -
wi sko wej na rzu co nej przez Bruk se lę i opar ła
swo ją pro duk cję na su row cu eko lo gicz nym.
Tym cza sem dziś ma pro ble my z je go po zy -
skaniem na lo kal nym ryn ku. Za gra ża to je go
ży wot nym in te re som. Nic więc dziw ne go, że
bran ża do ma ga się pod ję cia kon kret nych dzia -
łań przez Ko mi sję Eu ro pej ską. Jest na dzie ja,
że ta kie na stą pią. W pierw szej po ło wie 2026
r. Bruk se la ma przed sta wić pa kiet roz wią zań,
któ re ogra ni czą swo bod ny od pływ zło mu,
w tym alu mi nio we go, po za gra ni ce UE. To
z pew no ścią po mo że wy twór com alu mi nium
wtór ne go. Nie spra wi jed nak, że roz wią za ne
zo sta ną wszyst kie pro ble my. Wciąż  bo wiem
nie wia do mo, czy nad cho dzą ce mie sią ce przy -
nio są po pra wę po py tu. Aby tak się sta ło, po -
trzeb na jest zmia na ko niunk tu ry na ryn ku au -
to mo ti ve. O to bę dzie bar dzo trud no. AML

POLSKI RYNEK ALUMINIUM ODLEWNICZEGO*

Rok Zużycie jawne Zmiana r./r.
(tys. ton) (proc.)

2021 465 10

2022 467 0

2023 459 -2

2024 420 -8

2025** 428 2

* Aluminium nieobrobione plastycznie z wyłączeniem
aluminium niestopowego oraz aluminium w postaci
kęsisk płaskich i kęsów 
** Prognoza

Sektor aluminium odlewniczego

428
tys. ton

wyniosło krajowe zużycie jawne aluminium

odlewniczego w Polsce w 2025 r.
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OBRAZ RYNKU

Polska jest jednym z największych
europejskich producentów aluminium
wtórnego (pochodzącego z przetopu złomu).
Moce wytwórcze rodzimych firm sięgają
1 mln ton rocznie. Trzon sektora stanowi
produkcja aluminium odlewniczego
(ok. 600 tys. ton rocznych zdolności
wytwórczych). Surowiec ten jest następnie
wykorzystywany w zakładach odlewających
z niego gotowe produkty. Przeważnie są to
części i podzespoły dla motoryzacji.


